
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок п’ята сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

08 травня 2025 року                            селище Слобожанське                                 № 4372-45/VIII 
 

Про затвердження Порядку надання пільг деяким категоріям жителів у сферах 

культури, молоді та спорту на території Слобожанської територіальної громади 

 

Відповідно до ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 

забезпечення доступу пільговим категоріям жителів у сферах культури, молоді та спорту, 

враховуючи висновки постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони 

здоров’я, праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, 

прав людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська 
селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Порядок надання пільг деяким категоріям жителів у сферах культури, 

молоді та спорту на території Слобожанської територіальної громади, що додається.  

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ культури, 

туризму, молоді, спорту та інформаційної політики Слобожанської селищної ради.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань освіти, 

культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, праці, соціального захисту населення, 

регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, законності, запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів. 

 

 

Селищний голова                                                 Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

Згідно з оригіналом:  

Секретар селищної ради                                     Людмила ЛАГОДА 

  



2 

Додаток 1 

до рішення 45 сесії VIII скликання  

Слобожанської селищної ради 

від 08.05.2025 року № 4372-45/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

надання пільг деяким категоріям жителів у 

сферах культури, молоді та спорту  

на території Слобожанської  

територіальної громади 
 

  



3 

1. Загальні положення 

1.1. Цей Порядок визначає умови та механізм надання пільг окремим категоріям 

жителів Слобожанської територіальної громади (далі – Громада) у сферах культури, молоді та 

спорту, а саме: Комунальний заклад «Слобожанський селищний центр фізичного здоров’я 

населення «Спорт для всіх»; Комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа 

Слобожанської селищної ради»; Комунальний заклад «Слобожанський центр культурних 

послуг» Слобожанської селищної ради; Комунальний заклад «Молодіжний центр «Смарт» 

Слобожанської селищної ради.   

1.2. Пільги надаються у межах бюджетних асигнувань (загального фонду), 

передбачених на відповідні цілі.   

1.3. Пільга надається на відвідування одного гуртка, спортивної секції, тренажерної 

зали та гри на консолі у кожному з зазначених закладів окремо. 

1.4. Питання, не врегульовані цим Порядком, вирішуються відповідно до чинного 

законодавства України.   

 

2. Категорії осіб, яким надаються пільги 

2.1. Пільги надаються:   

- дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, які зареєстровані на 

території Слобожанської територіальної громади;   

- дітям з малозабезпечених сімей, які зареєстровані на території Слобожанської 

територіальної громади;   

- особам з інвалідністю I, II, III груп, які зареєстровані на території Слобожанської 

територіальної громади;   

- учасникам бойових дій та членам їх сімей, які зареєстровані на території 

Слобожанської територіальної громади;   

- багатодітним сім’ям, які зареєстровані на території Слобожанської територіальної 

громади; 

- внутрішньо-переміщеним особам, які мають довідку про проживання на території 

Слобожанської територіальної громади. 

 

3. Види пільг 

3.1. У сфері культури:   

- знижка на відвідування занять з гурткової роботи в закладах культури (у розмірі 50%).   

3.2. У сфері молодіжної політики:   

- знижка на гру на консолі в молодіжному центрі та його філіях (у розмірі 50%).   

3.3. У сфері спорту:   

- знижки на відвідування тренажерної зали, заняття в спортивних секцій в закладах спорту (у 

розмірі 50%).  

 

4. Умови надання пільг 

4.1. Для отримання пільг особа повинна належати до однієї з категорій, зазначених у 

розділі 2 цього Порядку.   

4.2. Пільги надаються за наявності документа, що підтверджує право на їх отримання:   

- посвідчення особи з інвалідністю та дитини з інвалідністю;   

- посвідчення учасника бойових дій;   

- посвідчення дитини з багатодітної родини.   

 

5. Механізм отримання пільг 

5.1. Для отримання пільг особа (або її законний представник) звертається до 

відповідного закладу з заявою та документами.   

5.2. Адміністрація закладу перевіряє документи та надає пільгу у встановленому 

порядку.   



4 

5.3. У разі відмови у наданні пільги заклад повинен надати письмове пояснення.   

 

6. Фінансування 

6.1. Витрати, пов’язані з наданням пільг, здійснюються за рахунок коштів місцевого 

бюджету (загального фонду) у кошторисі відповідного закладу. 

6.2. Контроль за цільовим використанням коштів здійснює фінансовий відділ 

Слобожанської селищної ради.   

 

7. Звітність та контроль 

7.1. Відділ культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики 

Слобожанської селищної ради щомісячно подає звіт про надання пільг до Слобожанської 

селищної ради. 

7.2. Контроль за виконанням цього Порядку здійснює секретар селищної ради 

(виконкому).   

 

 

 

 

Секретар селищної ради              Людмила ЛАГОДА 

 

 


